2547 ได้มีนักฟิสิกส์สองคนคืออังเดร ไกม์ (Andre Geim) และคอนส
แตนติน โนโวเซลอฟ (Konstantin Novoselov) จากมหาวิทยาลัยแมนเชสเตอร์
ประเทศอังกฤษได้ค้นพบแกรฟีน (graphene) ซึ่งเป็นคาร์บอนอีกรูปแบบหนึ่งซึ่ง
ผลงานนี้ท าให้เขาทั้งสองคนได้รับรางวัลโนเบลสาขาฟิสิกส์ประจ าปี พ.ศ. 2553 หรือ
ค.ศ. 2010 แกรฟีนเป็นวัสดุใหม่ท่ีมีสมบัติพิเศษมากมาย และให้คุณประโยชน์มหาศาล
คาดว่าน่าจะมีการน าไปใช้อย่างแพร่หลายในเร็วๆ นี้ อย่างแน่นอน และเป็นที่สนใจ
อย่างยิ่งในแวดวงวัสดุศาสตร์ทั่วโลก มีการวิจัยและสิ่งประดิษฐ์เกี่ยวกับวัสดุใหม่นี้ปีละ
นับพันๆ เรื่อง